

PROGRAMA DE APLICACIÓN DEL ANTICIPO OTORGADO (ANEXO E)

NOMBRE DE LA OBRA: CREACION DEL CENTRO DE JUSTICIA PARA LAS MUJERES DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI
 CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS DE LA HUASTICA, S.A. DE C.V.
 No. DE CONTRATO: 20-024004991-ES-2020 FECHA DE INICIO: 24 SEPTIEMBRE 2020 FECHA DE TERMINO: 31 DE DICIEMBRE DE 2020
 IMPORTE CONTRATO: \$18,488,499.55 IMPORTE ANTICIPO: \$4,946,549.87, % OTORGADO: 26%

COMPONENTES DEL ANTICIPO	DESCRIPCIÓN			IMPORTE
CONSTRUCCIÓN DE OFICINAS, ALMACENES, BODEGAS E INSTALACIONES	UNIDAD	P.U.	PERIODOS Y JORNADAS PROGRAMADAS	IMPORTE
LOCAL DE MANTENIMIENTO Y GUARDA	LOTE	\$ 30,590.05	PARA TODA LA OBRA	\$30,590.05
BODEGAS	LOTE	\$ 27,531.04	PARA TODA LA OBRA	\$27,531.04
CONSTRUCCIÓN Y CONSERVACION DE CAMINOS DE ACCESO Y PASOS PEATONALES.	LOTE	\$ 14,683.22	PARA TODA LA OBRA	\$14,683.22
INSTALACIONES GENERALES	LOTE	\$ 22,024.83	PARA TODA LA OBRA	\$22,024.83
CAMPAMENTOS	MES	\$ 3,905.11	1 MESA	\$3,905.11
			SUBTOTAL	\$98,734.25

COMPONENTES DEL ANTICIPO	UNIDAD	P.U.	PERIODOS Y JORNADAS PROGRAMADAS	IMPORTE
TRASLADO EQUIPO DE CONSTRUCCIÓN	LOTE	\$ 12,236.02	PARA TODA LA OBRA	\$12,236.02
			SUBTOTAL	\$12,236.02

COMPONENTES DEL ANTICIPO	UNIDAD	P.U.	PERIODOS Y JORNADAS PROGRAMADAS	IMPORTE
PERSONAL PROFESIONAL	MES	\$ 21,969.90	DEL 29 DE SEPTIEMBRE AL 29 DE OCTUBRE (1 MES)	\$21,969.90
SUPERINTENDENTE	MES	\$ 17,600.10	DEL 29 DE SEPTIEMBRE AL 29 DE OCTUBRE (1 MES)	\$17,600.10
RESIDENTE DE OBRA	MES	\$ 17,600.10	DEL 29 DE SEPTIEMBRE AL 29 DE OCTUBRE (1 MES)	\$17,600.10
TOPOGRAFOS	MES	\$ 17,600.10	DEL 29 DE SEPTIEMBRE AL 29 DE OCTUBRE (1 MES)	\$17,600.10
			SUBTOTAL	\$67,200.10

COMPONENTES DEL ANTICIPO	UNIDAD	P.U.	PERIODOS Y JORNADAS PROGRAMADAS	IMPORTE
MANO DE OBRA	JOR	\$365.16	30 JORNADAS	\$10,954.80
CUADRILLA No. 1 (1 PEÓN)	JOR	\$671.42	30 JORNADAS	\$20,142.60
CUADRILLA No. 2 (2 PEONES)	JOR	\$981.23	30 JORNADAS	\$27,536.90
CUADRILLA No. 41 (1 OFICIAL ALBAÑIL + 1 PEON)	JOR	\$981.23	30 JORNADAS	\$27,536.90
CUADRILLA No. 52 (1 OFICIAL FERRERO + 1 AYUDANTE DE FERRERO)	JOR	\$981.23	30 JORNADAS	\$27,536.90
CUADRILLA No. 59 (1 OF. CARP. O.N. + 1 AYUDANTE CARP. O. N.)	JOR	\$981.23	30 JORNADAS	\$27,536.90
CUADRILLA No. 74 (2 OFICIAL HERRERO + 1 AYUDANTE DE HERRERO)	JOR	\$1,069.72	30 JORNADAS	\$30,291.60
CUADRILLA No. 82 (1 OFICIAL PLOMERO + 1 AYUDANTE PLOMERO)	JOR	\$1,067.24	30 JORNADAS	\$30,617.20
CUADRILLA No. 92 (1 TOPOGRAFO + 1 ALIC. TOPOGRAFO + 3 CADENUTOS)	JOR	\$1,348.86	30 JORNADAS	\$40,465.80
CUADRILLA No. 100 (1 OPHIADOR DE REVOLVERIA + 5 PEONES)	JOR	\$2,091.77	30 JORNADAS	\$62,753.10
			SUBTOTAL	\$281,095.80

COMPONENTES DEL ANTICIPO	UNIDAD	P.U.	VOLUMENES PROGRAMADOS	IMPORTE
COMPRA Y PRODUCCIÓN DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN Y ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE INSTALACIÓN PERMANENTE	TÓN	\$2,431.03	DEL 29 DE SEPTIEMBRE AL 31 DE DICIEMBRE 2020 148,756.08 TON	\$361,030.56
ARENA TRITURADA L.A.B. EN OBRA	M3	\$356.28	DEL 29 DE SEPTIEMBRE AL 31 DE DICIEMBRE 2020 257,841.708 M3	\$91,792.61
CONCRETO PREMEZCLADO f'c=250 KG/CM2, INCLUYE BOMBEO	M3	\$1,336.21	DEL 29 DE SEPTIEMBRE AL 31 DE DICIEMBRE 2020 406,1084 M3	\$542,646.11
BLOCK HUECO DE CONCRETO COMPRESIDO DE 15X20X40 CM	PZA	\$7.00	DEL 29 DE SEPTIEMBRE AL 31 DE DICIEMBRE 2020 17749.00 PZA	\$125,843.01
GRAVA DE 3/4"	M3	\$327.28	DEL 29 DE SEPTIEMBRE AL 31 DE DICIEMBRE 2020 175,82900 M3	\$57,345.32

PROGRAMA DE APLICACIÓN DEL ANTICIPO OTORGADO (ANEXO E)

NOMBRE DE LA OBRA: CREACION DEL CENTRO DE JUSTICIA PARA LAS MUJERES DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSÍ

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS DE LA HUASTECA, S.A. DE C.V.

No. DE CONTRATO: 12-924004991 EB 2020 FECHA DE INICIO: 29 SEPTIEMBRE 2020 FECHA DE TERMINO: 31 DE DICIEMBRE DE 2020

IMPORTE CONTRATO: \$16,488,499.55 IMPORTE ANTICIPO: \$4,946,549.87 % OTORGADO: 30%

COMPONENTES DEL ANTICIPO	DESCRIPCIÓN		IMPORTE
NÓVAPLY APP FP 4.0 MM TCA	M2	\$155.55 DEL 29 DE SEPTIEMBRE AL 31 DE DICIEMBRE 2020 1470.0016 M2	\$229,907.82
VANILLA R-42 DEL No. 3 (3/8 Ø)	KG	\$13.45 DEL 29 DE SEPTIEMBRE AL 31 DE DICIEMBRE 2020 26701.572925 KG	\$359,136.16
LUMINARIO TIPO GABINETE LED DE 0.61X0.61 MARCA TECNOLITE (TLLED-3140-2	PZA	\$979.17 DEL 29 DE SEPTIEMBRE AL 31 DE DICIEMBRE 2020 360.00 PZA	\$354,459.54
LUMINARIO TIPO LED PARA VIALIDAD DE 86 W EATON	PZA	\$6,900.00 DEL 29 DE SEPTIEMBRE AL 31 DE DICIEMBRE 2020 22.000 PZA	\$151,800.00
ELEVADOR ZOOM MOD ALUMIN PARA 8 PASAJEROS, INCLUYE INSTALACION, MATERIALES, HERRAJES, ACCESORIOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA FUNCIONAMIENTO	PZA	\$570,000.00 DEL 29 DE SEPTIEMBRE AL 31 DE DICIEMBRE 2020 2.0000 PZA	\$1,140,000.00
TUBO CONDUIT PVC DE 1/2"	ML	\$20.00 DEL 29 DE SEPTIEMBRE AL 31 DE DICIEMBRE 2020 8660.00 ML	\$173,200.00
TUBO CONDUIT GALVANIZADO DE 25MM	ML	\$61.39 DEL 29 DE SEPTIEMBRE AL 31 DE DICIEMBRE 2020 824.0000 ML	\$50,585.36
TRIPLAY DE PINO DE 18 MM PARA CIMBRIA DE 3A	M2	\$155.17 DEL 29 DE SEPTIEMBRE AL 31 DE DICIEMBRE 2020 293.4050 M2	\$45,527.65
CABLE THW CAL 10	ML	\$20.31 DEL 29 DE SEPTIEMBRE AL 31 DE DICIEMBRE 2020 6409.5085226 ML	\$130,989.42
SUBTOTAL			\$3,815,060.96

SUMA	\$4,264,267.13
IVA (16%)	\$682,282.74
TOTAL ANTICIPO	\$4,946,549.87

ELABORO

Ing. Oscar Valdez Compán
SUPERINTENDENTE DE OBRA